РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ  РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Старый. Алзамай ул. Кирова 22 «б»                                         ( тел. 6-11-15
от 01 апреля 2013 г.                                      № 67

«О пожарной безопасности»

        В связи с пожарами и гибелью на них, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Староалзамайского муниципального образования, в соответствии со статьёй  30 Федерального закона от 21декабря 1994 г. № 69 –ФЗ   «О  пожарной безопасности», статьёй 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Староалзамайского муниципального образования, администрация Староалзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. привести в готовность силы и средства территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня;

2. запретить разведение костров, сжигание мусора на территории населённых пунктов и в прилегающих лесных массивах;

3. запретить выезд населения, работников организаций всех форм собственности в лесные массивы с целью заготовки дров, деловой древесины, организации отдыха.

4. руководителю ЗАО «Алзамайское» Марисову Е.Е., руководителям комплексных  сельскохозяйственных подразделений уделить особое внимание обеспечению пожарной безопасности в период проведения сельскохозяйственных работ;

5. организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, информировать население о складывающейся обстановке с лесными пожарами;

6. руководителям учреждений  и организаций организовать круглосуточное дежурство;

7. в случае возникновения чрезвычайной ситуации действовать согласно разработанного плана;

8. определить круглосуточным контактным телефоном для сообщения информации о состоянии дел на территории Староалзамайского муниципального образования телефон администрации (6-11-15), главы администрации Баженова А.Л (89245476689), специалистов Ахмадышевой Т.В. (89500567637), Зотовой Н.В.  (89247146946) Гапсатаровой Р.А. (89041280974). Единая диспетчерская служба муниципального образования «Нижнеудинский район» ((839557) 7-09-59).

      7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в «Вестнике Староалзамайского

           сельского поселения».

      8. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

         Глава  администрации Староалзамайского

муниципального образования – администрации

сельского поселения:                                                                                А.Л.Баженов